ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1.732/2018

RECONHECE COMO DE UTILIDADE PÚBLICA A
ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS DE IMPERATRIZ ESTADO
DO MARANHÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

- APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

•

Art. 1° - Fica reconhecida como de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO DOS

ARTESÃOS DE IMPERATRIZ ESTADO DO MARANHÃO, inscrita no CNPJ sob o nº

03 .841 .052/0001-89, com sede neste Município.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário .

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
AOS 19 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2018, 197.0 DA INDEPENDÊNCIA E
130.0 DA REPÚBLICA.

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE R MOS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.901-440
www.imperatriz.ma.gov.br

By Jonh Sklnner, Jr.

f'="' Concentr~•Se
iiiiiiii no serviço.

com os pa• Mais cha,mo-
rentes. A dois, deixe o ciú- sa, deve encantar sua cara-
me de lado. Cor: roxo. meiade. Cor: pink.

Boapar1eda gjlÓlimo dia
sua atenção para começar
eslá focada um curso. Na

no trabalho. A relação se união, deixa a rotina bem lon-
fortalece. Cor: beoe. ge. Cor: vermelho.

- Foquenacar• .. Cautelaao li-
■ ■ ■ reira e pode dar com di• mmrm ser reconhe- nheiro. Astral
cida. Sinal de amor à primei- leve e animado favorece a
ra vista. Cor: preto.

Assuntos do•
mésticos es•
tão em desta-

que. A dois, o ciúme pode
incomodar. Cor: verde.

conquista. Cor: creme.

-

Pode conse­
guir uma pro­
moção ou au­

mento. O lance tem tudo para
se firmar. Cor: dourado.

Pieste aten-= Planos de vi~-
ção no seu gem protegi-
sexto senti- dos. Descon-

do. A relação vai se tornar traçãoeaho-astralcomquem
mais séria. Cor: lilás. ama. Cor: branco.

mSaberálidar ~Aguardemu-
com grana. danças no tra-
Clima de ba~o.Useseu

companheirismo e carinho a charme para encantar opa-
dois . Cor: verde escuro. quera. Cor: amarelo.

f RETES E MUDANÇAS
Com você em qualquer lugar!

{99} 98130-4427 Cll
{99} 99103-7165 vivcf
99} 98412-0280 Clarb~

),; VENDE~E.
{ ... ,.."" .•· .. ··• '

VENDE-SE PRÉDIO ONDE FUNCIONA O
HOTEL REDENÇAO. COM 960 m' QUA0

DRADOS, LOCALIZADO NA RUA MONTE
CASTELO COM ALAGOAS, SETOR RO-
DOVIÁRIO. '' tfA

(99)98111-3090/98'136-3921 /99979-5649

o progresso
QUINTA. 21 DE JUNHO DE 2018

UTAOOOOWAANIHÃO
~!.MAlill..lCl'A&.DllllflAATlll

CIAlll«TrOOl"IIUlffO

l.ll0flOIMÁIUA.11"1fl1'1DII

O'11VUTO -..-C,A&.0eM"t:IIATIIIZ,HTA0000w.Lt.MtÁO,fltZ......-!ll t.
tOOOI OI MUI M41TANttl OUI A ci.MAM, IIUNICIIIA&. 0C YllllAOOIIII
Al'«IOVOUIIUIA>tCIOHC>AUOUltílflD:

M 1• - ra___.,._ .. ~~AIIOCl,t,ÇJ,OOOI

AIITUÁOIOIIWIIIATilllUTADOOOIIWU.NHl,O _..,_(;HfJ .. ,d'

oi1o11.~,--- ......... ~.

Mt' •hloti...__.,..,.u..-~~­~---
0-dNl!Tl DO l'RUWD IIIJICIPN,. IX WUATMt. UTAOD DO~
AOl II Dlt.l 00111(1 Da ..IL.NMDDOANC>Da Jt11, u,.•0t. ~ l
1>0.•cit.~

"""'""º""'"""""'~ "'""""""""'"-

ESTADO DO MARANHÃO
"'-D"EITVMIIUNIC1PAà. 0eN.-.itAntll

F'UHOO 1"1.ltoc•AL. OI t1VJrfSITO I! TIU.NPOJtT'l (PUIIITRAN)
Ot:PAATAM lltN'f"O P-IUANC:IUIIO

1" TEAMP APIIIYO AO CONIBAIO N" P20l20ll-SETRAN

1• termo aditivo ao Contrato N" 020l2017 - SETRAN
Refen\ncia: Proc Adm. N" 28.001.00612017 - SETRAN.
Refer.ncia: P .P . N" 084/2017 - CPL Contratante:
Pí9fe1h1ra Municipal de l~• tfli • MA/Fundo MU'lidplll
dtt Tran.Jto • T,.naporta • FUMTRAN; Contratada ·
EL8°RICA VOl. T L TOA - ME, CNPJ: 26 574.250J0001·
28; Objeto: Adidvo de aproxi,r'Mdamentll 24 .99" do llalor
1nidal do contrato ~ ~ de m11terla■
neces&arioa pam n\plan.taçlo e recuperação de
alnalluçao w.rtical, pare atendM u ~ do
FundO M~ de Tran.ào e Tranapo,tti- FUMTRAN,
Vigtnda: O T.,..,-io Achtlvo .n voo• ter• vig6ndll durante
o porlodo do contrwilo Inicial 0.t• da ANINitura:
20J0612018. Valar AS 38 782,50 (trtnt. e 0M mll
1e1ecen10. • Naaenta • dOt& reais • MIMnta cenltlYOS).
Rtlg6ndll · M . 65 § 1• da l ei 8 e6M3 • Sua■ Alteraç(M,s
Pa.te,ior&o Dotaçao Otçam•rniria:
3-4.001 .21.782.0070.2191 - lmplan~ • R.wp«~
de 8'naMzaçao WM Honz.ont.11 a vartieal, Nalureza:
3.3.00.30.oo - Matef.i de eon.umo. Ficha: 892. Fome:
001 - FUMTRAN. Signai~r!o■ . Pe!li Cont.r11i.t11e La■ndro
JoM Draga Cootai • · pata Contratada, Ric;.o1rdo 8'avln
Barbou. T■•t~hH: Àngela Mar Baroo.a Pinhwo •
Jullan■, d■ M-'o Sltv•.

,. TERMO APtIIYO AO CONTRAIO trum,z- IHiTRAN

1• termo aditivo 110 Contnuo ,.,. 0 1Wl017 - SETRAN
Refer6ncia Proc. Adm. N" 2e.001 .005/201 7 -SETRAH.
Refer6nc'■ : P.P. N- 08412017 CPL
Contrat.ante:Prele1tur1 Municipal de lmptratnz.-MM\ando
Munk:apal de Trtnalto • Transpo,1ff: Cont.rlltada:SEMA
VIA IND. E COM. E SERVIÇOS LTDA-ME,CNPJ:
10.787 905.'()()01◄5,ot,joto; Adil!Yo do op,-nto
24,95'16 do valor ~ do oontrato para AquiMçlo de
matertlia d1 conll.l'TlO nece1drto. para lmplantaçlo •
rKUperaçlo de IAnalzaçlo \Wtlcal, pat'I atender a
necetlldadet da FUMTRAN.
Vlgtnda: O T9ffll0 Adltfvo em voga lfffl Ylg6nda durante
o perlodo do contra1o ~ - Dita da Alllnatura:
2DIOOl2018.Valor: R$ 45.526,00 (quarenta • cinco mi
qulnhlnlOI • vinte • cinco reals).Regtncia: Art. 85 §i9 da
Lei 8J!66/113 e Sua, -- Poot--.. Ootoçao
Orça-rio: 34.001 .29.782.0070.2191 - n,plontaçao •
Roouperaç.lO de ôlnalz.açlo WM HONOl'ltal e wrtical,
Natureza: 3 3.G0.30.00 - ~ lerill de Contumo. Ficha:
892. Fonta: 001 - FUMTRAN. Slgnat.iriol: Pela
Conllalante Leandro Joa6 Braga Coita e , pela
Contratada, Maria Aparecida Olvelra. Testemunhla:
MgeloMariaBa<bosm-· JulanadoMeloSiYa.

LA• Braga C:O.ta
SectetJr10 M de T,~ • lran.t,pC>M

T-,-: Jn u Urift D,OIH

ECJJ AI. DE PROCLAMAI
F.,.,_ .. .....,__.._,.,_.._..___._~-Mot
1 Nt.-l• •H•r,..cw• ....... •~
lliHDIIIOLIU,IWUiCAPl,br..a.v.~.-.O._,,.•~
..c;ó>.t11119,ftt(15) .. 00N1dell,l'l(Otj .. 11'10dl~ • ----•-- •
dOIIIN.2)tCl'fl23.00l,Un.ocmcaioo,,... , A~IIONEGIIO
m, PAROU(~~- h dl OZtl,I.S P09tA ~ ,
IIWl!AlW.YAL.NAr.wtACAIPE. •••
1WUA IREHO,l CIUS l'lHA SlYA LOHI. '"'-", dliN. uOroN, ......
KJl,,IJUSIOM,,&,\,_.1C11~!D'J•oo••----11ZJ•n •
..,__.. , _.., ... ftn1CPl"Cdl.lt2.ll:l-7Q....._..,,..,._
• A~RIONEOIIO, 70&. PAAOUl!:~~--•CMLDS
USAR HtH.S íRETASlOPES 1.r.wtlACW.U 11.YA LOPES • •·
:S. ..... 10d:wot'9,l!l~C!Ptri1Hn1.,,,_•U1 ~•..-..
Edillldtf"lodllftapn..-lfladollO~M«l"IICIOt,_....a - CERTIDÃO

Cer'6co "-" ,_ dlla. -- o alllei ll'A ~ ocfàl OI podlNldlll --

AÇ1omw.a.• 41Mt-J2.20ll.Llt,0040

ADll.lln MIIUA.uMJf~U:,,OWN,ll UD dt Dlflllll,...,.1.,
Y11'1 ~("'61-~ N .......... ._

QlllN rA • FEIRA, 21 /06/20111

Drogaria Ivoneide
Avenida Paulo Afonso, 116 - Parque

Santa Lúcia

Farmácia do Trabalhador
Av. Getúlio Vargas, 540 • Centro

3525-4434

Reis Farma
Av. Liberdade, 64-A - João Castelo

• 11JIIT& 3525-0096
3525-2999

Jl.\lIPERATRIZ
SEil\TJ~;f)S l)E:

~IONI'l'OllA~IEN'l'O,
AI..All~IE,

Cl<''l'\T
E CEIU~A EI .. írt'llICA

(;f)NI?J1-Í \TEJS: SÓ NA )l(Jll'l11~

. . . . : ..

~ssine ~gata I•
(99) 3529 - 3131

. , C2-4 ,,

&~g~g§~_!'EDERA TIV.6_~~~r:~

1:11,1,(lf"IOO MAXN<!WJ ,.
\'n,w"llf)l'XlaAJl .. 'IAI. .. °='~=~ -·-­<"1Ul4-- I

EDITALº'· raOCl.,UIAS

nu.,.Q()CQITAl!lDT/Jf~RMTl~l:. lllKallOIOtll4

..... ~-- ~ - - , • ..._ .,. ...... , 0Au,l ......... 1•i.-...~• ....,__""- , ........ ,....._ ____ ,,,___..__ ......
,........,..,,su.~m.iv•c...,..o...a. ,.. .. •-IU'"""""""
1•cõ..soo1,......-. ...... ,.a.w..a....w.. .~,keo~
..,._.,nt\W..n..:.l•....,_.MA. ...... •---•MA. .... __ .J •• ,,,.....1.._ •• 0..-.. .... , .. ,,.. ...... c-,

r a1,MJuç1, _...,.....,_,_ .......... ....._ • ._._., ... n. .-.i.- ....... ...w.- ........ . iu..,..., .. .,.... ....... ..,. __
..... AM1.11t1,a.• • • _..._ ...... ,1-~ ..... .....
4..i.. .... •---'• -- ~C."'IUITWIWltJJIIJUWrA.

Ow • .. -•-•--:--~r~W:lt'N ... ...,.... _____ ......,_ __ __....,_..,.. ___ ....,
~-~- • .... • C.W..•..,W...•""'-'

Lll~W t.nJnl11

M. t•.n::,_,...,._,. .,.._ ,._. , AIIOCIAÇÃO

CU.TUIW.CAl.i OtU MTU - N:J."4, ....... CWJ,l,0&6fm.<OOl•rl,

---111•-•1111.c:-1.a. -•o-,..,...,.,.._.,cu•.11u11-
1M,..~

M.J',Etw .. • •• ... ,._, .. _~~• -"-

W
CIRURGIÃO-DENTISTA

DR. ANTÔNIO RODRIGUES

SILVA FILHO

-ATENDIMENTO: 8h às 12h
14h às 18h

RUA CEL. MANOEL BANDEIRA, 1690 • CENTRO
(Entro NII M.i. ~ da fonaka I Bonjamln ContlanlJ

FONE 3523-3180/98273-8047
IMPERATRIZ MARANHÃO

Pronfo Socorroi Cff níco t Card1ofógíco
S'OCOI

Cardiologia • Clínica Médica
Residência Médica no Hospital dos

Servidores do Estado Rio de Janeiro
Curso de Cardiologia na Clínica Quirón,

Barcelona• Espanha

Rua Paraíba, 762 • Imperatriz• MA
Fone: 3524· 1487

o pro
Ligue e faça sua assinatura

Fone: 3525-2278

www.jupiter.com.br